monie puritatē tantā humilitatē man
 suetudinis mie humanitatē sciam conse
 cutus est. quantā nūc ne ab illis quidez
 q̄ euangelia memoriē tenent videm⁹ im
 pleri. Quē sancto ⁊ legimus an legē vl
 lum legis violasse mandatū. Quis illo
 rum nō custodiuit. Audi isrl dñs deus
 tuus dñs vn⁹ est. Quis nō impleuit il
 lozū. nō facies tibi sculpile neqz vllā si
 militudinē eoz q̄ in celo sunt siue que i
 terra. vel eoz que sunt in aquis sub ter
 ra. Quis eoz non obfuauit honora pa
 trem tuū ⁊ matrem tuā. vel illa q̄ in de
 calogo subsequit. nō occides. nō adul
 terabis. non facies furtū. non falsum te
 stimoniū dices. nō concupisces vxorem
 p̄xiimi tui. aliaqz his multo maiora. qui
 bus non solū legis. sed etiam euangeli
 p̄uenerē mandata. **De eo quiste
 puniti sunt hi qui ante diluuiū
 peccauerunt. Cap. xxiiij**

Ita ergo intelligim⁹ ab unicio
 teum omnia creasse p̄fecta. nec
 fuisse qd ordinationi eius p̄nci
 pali velut impaide ⁊ imp̄fecte necesse es
 set supinduci. vel qd ei addi post h̄ opoz
 teret. si in illo statu ac dispositōe qua ab
 ipo creata sunt vniūsa māfissent. Et id
 circo in eos q̄ an legem imo an diluuiū
 peccauerūt. iusto iudicio deū animadu
 tisse p̄babimus. qz transgressi naturalē
 legem sine vlla meruerūt excusatiōe pu
 niri. Nec in illorum incidemus blasphē
 miam calūniāqz q̄ ignorātes hāc ra
 tionē derogant deo veteri testamenti. ac
 detrahentes n̄fē fidei subsannātesqz di
 cunt. Quid ergo placuit deo nostro. vt
 post tot annoz milia legem voluerit. p
 mulgare. tāta secula passus homiez sine
 lege transire. Vt si postea melius aliqd
 adinuenit. a p̄paret eū in p̄ordio mun
 di inferiora vel deteriora sapuisse. ⁊ post
 hec velut experimentū edoctum cepisse re
 ctiora. p̄spicere. ac p̄ncipales ordinatio
 nes suas in melius emendare. Qd im
 mense p̄scie dei penitus cōuenire non
 poterit. nec sine ingenti blasphemia hec
 b 2

Collatio VIII abbatis Sereni

de ipsa heretica insania pferet dicente ecclesiaste. Cognovi quoniam omnia que fecit deus ab initio ipsa erant in eternum. Super illa non est quod addat. et ab illis non est quod auferatur. Et idcirco iustis non est lex posita iniustis autem et non subditi impijs et peccatoribus sceleratj et contaminatj. Illi namque habentes naturalium atque insite legis sanam atque integram disciplinam nequeque lege hac extrinsecus adhibita scriptura queque in adiutorium illi naturali data est indigebant. Ex quibus aptissima ratio colligitur nec legem istam prescriptam scriptis ab initio dari debuisse erat enim hoc superfluum fieri stante adhuc naturali lege et ita premanente nec euangelicam perfectioem edictam legis potuisse custodiam. Non enim poterant audire quod te percussit in dextra maxilla tua prece illi et altera que contenti non erant talis omnis equalitate iniurias proprias vlcersi. sed tales calces ac telorum vulnera palapa leuissima rependebant et per minimo deprecantium aias expectebant. Sed nec dici poterat illi diligite inimicos vestros in quibus magnus fructus et utilitas ducebatur ut amicos suos diligeret declinaret deo inimicos et solo ab eis odio desinerent nec opprimere illos et interficere festinaret.